TECHIMPORT
+55 19 3522.9500
Rodovia Washington Luiz, Km 172, Rua 06 - Jardim Anhanguera
Condomínio Conpark - Caixa Postal 223 - Rio Claro/SP
IU-024 - INSTRUMENTAL CIRÚRGICO PARA TRAUMA II - REVISÃO 01 – 26-04-2019 Página 1 de 19
INSTRUÇÃO DE USO
Nome Técnico: Instrumental para Implante Ortopédico
Nome Comercial: Instrumental Cirúrgico Para Trauma II TECHIMPORT
Registro ANVISA: 81118460024
Modelos comerciais:
Família de Instrumental sem conexão a equipamento sem inserto em aço inoxidável:
TI171.0002.004-Afastador de Periósteo 6,0 mm;
TI350.0001.008-Aplicador Ponte 08 mm;
TI350.0001.010-Aplicador Ponte 10 mm;
TI350.0001.012-Aplicador Ponte 12 mm;
TI350.0001.015-Aplicador Ponte 15 mm;
TI350.0001.018-Aplicador Ponte 18 mm;
TI350.0001.020-Aplicador Ponte 20 mm;
TI350.0001.025-Aplicador Ponte 25 mm;
TI131.0013.070-Broca Canulada Ø1,3 x 70 mm;
TI131.0020.090-Broca Canulada Ø2,0 x 090 mm;
TI005.0030.003-Broca Canulada Ø2,0 x 095 mm;
TI132.0017.090-Broca Graduada Ø1,7 x 90 mm;
TI132.0021.090-Broca Graduada Ø2,1 x 90 mm;
TI132.0026.090-Broca Graduada Ø2,6 x 90 mm;
TI130.0010.070-Broca Ø1,0 x 070 mm;
TI009.1525.010-Broca Ø1,1 x 090 mm;
TI130.0017.090-Broca Ø1,7 x 090 mm;
TI130.0020.090-Broca Ø2,0 x 090 mm;
TI004.0027.009-Broca Ø2,0 x 120 mm;
TI130.0021.120-Broca Ø2,1 x 120 mm;
TI004.0035.004-Broca Ø2,5 x 120 mm;
TI004.90X0.007-Broca Ø2,5 x 150 mm;
TI017.0001.008-Cabo com Limitador de Torque Axial 0,8 Nm;
TI017.0001.012-Cabo com Limitador de Torque Axial 1,2 Nm;
TECHIMPORT
+55 19 3522.9500
Rodovia Washington Luiz, Km 172, Rua 06 - Jardim Anhanguera
Condomínio Conpark - Caixa Postal 223 - Rio Claro/SP
IU-024 - INSTRUMENTAL CIRÚRGICO PARA TRAUMA II - REVISÃO 01 – 26-04-2019 Página 2 de 19
TI017.0001.016-Cabo com Limitador de Torque Axial 1,6 Nm;
TI232.0001.003-Cabo para Aplicador;
TI009.1525.001-Cabo Pequeno com Engate Rápido;
TI290.0017.001-Cânula para Guia de Ø1,7 mm;
TI290.0021.002-Cânula para Guia de Ø2,1 mm;
TI290.0026.003-Cânula para Guia de Ø2,6 mm;
TI141.0050.070-Chave Canulada TX5 x 70 mm;
TI005.0025.005-Chave Canulada TX6 x 100 mm;
TI141.0080.070-Chave Canulada TX8 x 70 mm;
TI005.0040.006-Chave TX10 x 100 mm;
TI140.0050.070-Chave TX5 x 70 mm;
TI009.1525.012-Chave TX6 x 070 mm;
TI005.0025.006-Chave TX6 x 100 mm;
TI004.0027.007-Chave TX8 x 100 mm;
TI140.0080.070-Chave TX8 x 70 mm;
TI152.0100.095-Escareador Canulado com Serra para MTP 10,0 mm;
TI152.0120.095-Escareador Canulado com Serra para MTP 12,0 mm;
TI152.0140.095-Escareador Canulado com Serra para MTP 14,0 mm;
TI152.0160.095-Escareador Canulado com Serra para MTP 16,0 mm;
TI152.0180.095-Escareador Canulado com Serra para MTP 18,0 mm;
TI152.0200.095-Escareador Canulado com Serra para MTP 20,0 mm;
TI152.0220.095-Escareador Canulado com Serra para MTP 22,0 mm;
TI152.0240.095-Escareador Canulado com Serra para MTP 24,0 mm;
TI152.0080.095-Escareador Canulado com Serra para MTP 8,0 mm;
TI152.1100.095-Escareador Canulado para Falange 10,0 mm;
TI152.1120.095-Escareador Canulado para Falange 12,0 mm;
TI152.1140.095-Escareador Canulado para Falange 14,0 mm;
TI152.1160.095-Escareador Canulado para Falange 16,0 mm;
TI152.1180.095-Escareador Canulado para Falange 18,0 mm;
TI152.1200.095-Escareador Canulado para Falange 20,0 mm;
TI152.1220.095-Escareador Canulado para Falange 22,0 mm;
TI152.1240.095-Escareador Canulado para Falange 24,0 mm;
TECHIMPORT
+55 19 3522.9500
Rodovia Washington Luiz, Km 172, Rua 06 - Jardim Anhanguera
Condomínio Conpark - Caixa Postal 223 - Rio Claro/SP
IU-024 - INSTRUMENTAL CIRÚRGICO PARA TRAUMA II - REVISÃO 01 – 26-04-2019 Página 3 de 19
TI152.1080.095-Escareador Canulado para Falange 8,0 mm;
TI154.0017.070-Escareador Canulado para Parafuso RP Ø1,7 mm;
TI153.0100.095-Escareador Canulado sem Serra para MTP 10,0 mm;
TI153.0120.095-Escareador Canulado sem Serra para MTP 12,0 mm;
TI153.0140.095-Escareador Canulado sem Serra para MTP 14,0 mm;
TI153.0160.095-Escareador Canulado sem Serra para MTP 16,0 mm;
TI153.0180.095-Escareador Canulado sem Serra para MTP 18,0 mm;
TI153.0200.095-Escareador Canulado sem Serra para MTP 20,0 mm;
TI153.0220.095-Escareador Canulado sem Serra para MTP 22,0 mm;
TI153.0240.095-Escareador Canulado sem Serra para MTP 24,0 mm;
TI153.0080.095-Escareador Canulado sem Serra para MTP 8,0 mm;
TI150.1027.100-Escareador para Parafuso Cortical Ø2,7 mm;
TI150.1035.100-Escareador para Parafuso Cortical Ø3,5 mm;
TI150.0017.070-Escareador para Parafuso RP Ø1,7 mm;
TI005.0025.001-Fio Guia Não Implantável Liso Ø0,8 x 150 mm;
TI120.0011.150-Fio Guia Não Implantável Liso Ø1,1 x 150 mm;
TI005.0040.001-Fio Guia Não Implantável Liso Ø1,2 x 150 mm;
TI120.0016.150-Fio Guia Não Implantável Liso Ø1,6 x 150 mm;
TI120.0017.070-Fio Guia Não Implantável Liso Ø1,7 x 70 mm;
TI120.0021.070-Fio Guia Não Implantável Liso Ø2,1 x 70 mm;
TI120.0026.070-Fio Guia Não Implantável Liso Ø2,6 x 70 mm;
TI122.0011.010-Fio Guia Não Implantável Olivado Ø1,1 x 10 x 90 mm;
TI122.0011.015-Fio Guia Não Implantável Olivado Ø1,1 x 15 x 90 mm;
TI004.0035.002-Fio Guia Não Implantável Olivado Ø1,1 x 16 x 30 mm;
TI122.0011.020-Fio Guia Não Implantável Olivado Ø1,1 x 20 x 90 mm;
TI122.0011.025-Fio Guia Não Implantável Olivado Ø1,1 x 25 x 90 mm;
TI122.0011.030-Fio Guia Não Implantável Olivado Ø1,1 x 30 x 90 mm;
TI122.0011.035-Fio Guia Não Implantável Olivado Ø1,1 x 35 x 90 mm;
TI122.0011.040-Fio Guia Não Implantável Olivado Ø1,1 x 40 x 90 mm;
TI122.2028.010-Fio Guia Não Implantável Olivado Roscado Ø2,8 x 10 x 200 mm;
TI122.2028.015-Fio Guia Não Implantável Olivado Roscado Ø2,8 x 15 x 200 mm;
TI122.2028.020-Fio Guia Não Implantável Olivado Roscado Ø2,8 x 20 x 200 mm;
TECHIMPORT
+55 19 3522.9500
Rodovia Washington Luiz, Km 172, Rua 06 - Jardim Anhanguera
Condomínio Conpark - Caixa Postal 223 - Rio Claro/SP
IU-024 - INSTRUMENTAL CIRÚRGICO PARA TRAUMA II - REVISÃO 01 – 26-04-2019 Página 4 de 19
TI122.2028.025-Fio Guia Não Implantável Olivado Roscado Ø2,8 x 25 x 200 mm;
TI122.2028.030-Fio Guia Não Implantável Olivado Roscado Ø2,8 x 30 x 200 mm;
TI122.2028.035-Fio Guia Não Implantável Olivado Roscado Ø2,8 x 35 x 200 mm;
TI122.2028.040-Fio Guia Não Implantável Olivado Roscado Ø2,8 x 40 x 200 mm;
TI122.2028.045-Fio Guia Não Implantável Olivado Roscado Ø2,8 x 45 x 200 mm;
TI122.2028.050-Fio Guia Não Implantável Olivado Roscado Ø2,8 x 50 x 200 mm;
TI330.0001.160-Gancho Afiado 160 mm;
TI242.0000.002-Guia de Broca 30° - Ø2,0;
TI004.90X0.009-Guia de Broca 30° - Ø2,5;
TI246.0020.040-Guia de Broca Estriado Ø2,0 mm;
TI246.0025.040-Guia de Broca Estriado Ø2,5 mm;
TI009.1525.005-Guia de Broca Graduado Ø1,1 mm;
TI009.1525.006-Guia de Broca Graduado Ø2,0 mm;
TI005.0017.002-Guia de Broca Ø1,0 mm;
TI005.0025.008-Guia de Broca Ø1,7 x 30 mm;
TI240.0018.030-Guia de Broca Ø1,8 mm;
TI005.0030.007-Guia de Broca Ø2,0 x 30 mm;
TI240.0021.030-Guia de Broca Ø2,1 mm;
TI240.1020.030-Guia de Broca para Compressão Ø2,0 mm;
TI240.1025.030-Guia de Broca para Compressão Ø2,5 mm;
TI240.2020.030-Guia de Broca para Neutralização Ø2,0 mm;
TI240.2025.030-Guia de Broca para Neutralização Ø2,5 mm;
TI244.0017.030-Guia de Broca Roscado Ø1,7 x 30 mm - M3;
TI244.0018.030-Guia de Broca Roscado Ø1,8 x 30 mm - M3;
TI004.0027.004-Guia de Broca Roscado Ø2,0 x 30 mm - M4;
TI244.2020.030-Guia de Broca Roscado Ø2,0 x 30 mm - M5;
TI004.0035.003-Guia de Broca Roscado Ø2,5 x 30 mm - M5;
TI242.0004.001-Guia de Corte para Placa de Calcâneo com Passo;
TI242.0002.004-Guia de Furação para Grampo;
TI241.0007.017-Guia para Fio Ø0,7 mm;
TI242.0005.001-Guia Roscado Ø2,1 mm sem engate;
TI005.0017.005-Medidor de Profundidade 30 mm;
TECHIMPORT
+55 19 3522.9500
Rodovia Washington Luiz, Km 172, Rua 06 - Jardim Anhanguera
Condomínio Conpark - Caixa Postal 223 - Rio Claro/SP
IU-024 - INSTRUMENTAL CIRÚRGICO PARA TRAUMA II - REVISÃO 01 – 26-04-2019 Página 5 de 19
TI191.0030.001-Medidor de Profundidade Plano 30 mm;
TI320.0001.002-Modelador para Membros;
TI004.0027.002-Modelador STD;
TI160.0002.004-Pinça de Redução Mandíbula Serrilhada;
TI160.0002.005-Pinça de Redução para Oliva;
TI160.0001.006-Pinça de Redução para Parafuso Canulado Ø1,7 mm;
TI160.0001.009-Pinça de Redução Pontiaguda Ø6,0 mm Média;
TI160.0001.008-Pinça de Redução Pontiaguda Ø6,0 mm Pequena;
TI160.0001.007-Pinça Modeladora;
TI004.0027.001-Pinça Modeladora Plana;
TI160.0001.010-Pinça para Compressão de Fratura;
TI160.0001.011-Pinça para Distração de Fratura;
TI004.0027.005-Pinça para Parafuso e Placa;
TI311.1120.060-Pino de Compressão Ø2,7 - M4;
TI311.2120.060-Pino de Compressão Ø3,5 - M5;
TI310.2120.120-Pino de Inserção 120 mm - M5;
TI265.0001.003-Retrator de Clavícula;
TI265.0001.002-Retrator para Placa de Calcâneo com Passo;
TI153.1100.095-Serra Copo 10,0 mm;
TI153.1120.095-Serra Copo 12,0 mm;
TI153.1140.095-Serra Copo 14,0 mm;
TI153.1160.095-Serra Copo 16,0 mm;
TI153.1180.095-Serra Copo 18,0 mm;
TI153.1200.095-Serra Copo 20,0 mm;
TI153.1220.095-Serra Copo 22,0 mm;
TI153.1240.095-Serra Copo 24,0 mm;
TI153.1080.095-Serra Copo 8,0 mm;
Identificação:
Os instrumentais são identificados, através de gravação a laser, com as seguintes informações:
- Logomarca da empresa TECHIMPORT;